MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Informamos que para obtenção do valor estimado, foi utilizada a mediana do valor total, que resultou no valor de R$ 172.500,00 

(cento e setenta e dois mil e quinhentos reais), conforme demonstrado na planilha abaixo: 

ITEM 
CÓD.  
SIASG DESCRIÇÃO DO OBJETO QTDE  

QTDE MESES 
CTO. 

PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 MEDIANA 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

1 3557 

Manutenção elevador de passageiros marca